**56.** Sequitur diuisio nona. nam quædam directæ sunt, vtiles ve-  
ro alia. Directæ sunt, quando verba. l. & mens cōueniunt seu con-  
cordant: vt si petebam totum fundum, & iudicatu est contra me:  
si iterum volo petere, obstat exceptio directa. idem si petam par-  
tem: quia si iudicatum est super toto. ergo super parte: per text. in  
l. si quis cum totum. §. & generaliter. & per totam legem. ff. de ex-  
cep. rei iudi. & idem si generaliter petebam redditionem admini-  
strationis tutelæ, & transfigimus, vel ad centum fui cōdemnatus:  
si iterum petis, obstat exceptio directa: quia transactio est genera-  
lis super omnibus: & etiam verba conueniunt. text. in. l. sub præ-  
textu. C. de transact. & l. age. illo tit. glo. in. l. si quis id quod. ff. de  
iurisdict. omni. iudi. & l. si iudex. ff. de mino.

**57.** Vtis est, quando nec verba legis, nec mens conueniunt: sed  
ex mente legis extenditur: vel quæd nihil dicunt verba, sed mēs  
hoc habet. & de hac loquitur text. in. l. licet. C. de iudi. vel quia  
subest eadem ratio. Cepola in tracta. de seruit. vrba. prædio. in ca.  
lxxxij. & vide glo. in.l. curatoriis. & ibi docto. C. de nego. gest. l. j. &  
l. actionis verbo. ff. de actio. & oblig. doc. in rubri. de rei vindic. ff.  
Feli. in.c. aduersario. eo. titu.

**58.** Decima diuisio. Quædam sunt modificatoriæ condemnationis: alia executionis. Modificatoriæ condemnationis sunt, quæ  
condemnationem moderantur: vt si contra patrem agatur ratio-  
ne obligationis filij, poterit pater excipere, vt condemnetur eate-  
nus quatenus est in peculio. & hæc exceptio condemnationem  
futuram modificabit, per text. in.l. pe. quod cum eo. ff. & ibi Bar.  
& Bald. in.l. si dubitetur. §. fin. ff. de fideiussi. Bar. in.l. fin. C. quod  
cum eo. & Io. Fab. Pla. Ang. & Ias. in. §. actiones. institu. de actio.  
Item quando filius est emancipatus, non tenetur nisi in quantum  
facere potest. l. ij. ff. quod cum eo. l. si ex alio. C. eo. Cepol. cautel.  
xiiij. Ias. in. l. qui iurasse. §. j. ff. qui satisda. cog. Idem in tributoria. l.  
j. & per totum. ff. de tributo. actio. §. introduxit. & ibi docto. insti.  
quod cum eo. idem de exceptione de in rem verso. l. j. cum toto  
titu. ff. de in rem verso. §. præterea. instit. quod cū eo. Et istæ tem-  
pore peremptoriarum possunt opponi: quia quatenus minuunt,  
eatenus perimunt: vt tenet Bal. in.l. exceptionem. C. de probatio.  
vide Vber. de Bonacurso in rubri. de impedimen. executio. & cau-  
sa nulli. per totam rubri. & ibi in addi. ad eum.